
旭川市報道依頼
各報道機関 様

Ｈ： Ｓ： Ｄ：

発信課

担当者

連絡先

電 話

ＦＡＸ

E-mail

分 類 イベント･行事 [ ] 募集 [ ] 契約･入札 [ ] 会議･説明会 [ ] その他 [ ]

日 程

発表項目

（行事名）

概 要

（趣旨・日時・

場所・内容等を

記入すること。）

添付資料 有 無

報道（取材）に当

たってのお願い

備 考

保健所健康推進課
熊崎

直通２５－６３１５／内線２９５１

kenkousuisin@city.asahikawa.lg.jp

日曜検診　レディースデーの実施について

KJ00343016

2024年9月30日

全国でピンクリボン運動が展開されております１０月の「乳がん
月間」に合わせて，旭川がん検診センターで初めてとなる医師・
検診スタッフ全員が女性の「日曜検診　レディースデー」を１０
月２０日（日）実施します。ご予約は女性のみとなります。
その他、今年度は残り４回の日曜検診も予定しておりますので、
平日はお忙しい方もこの機会にぜひ受診ください。

　○日曜検診予定日
　　令和６年１１月２４日、１２月２２日、
　　令和７年２月９日、３月２３日
　○レディースデー及び日曜検診は全て予約制

詳細は別紙のとおり

 令和6年10月20日～



日曜検診 レディースデーの実施について(報道依頼)

平素より旭川がん検診センターの事業にご理解とご支援を賜り、お礼申し上げます。

さて、北海道のがん検診受診率は全国的に見ても極めて低い状況が続いていることから、

当センターでは、受診できる機会を拡大し多くの方々に検診いただきたく日曜検診を実施

してきております。

そうした中、この度、全国でピンクリボン運動が展開されております１０月の「乳がん月

間」に合わせまして、当センターでは初めてとなる医師・検診スタッフ全員が女性の「日曜

検診 レディースデー」を下記のとおり実施いたします。

受診予約につきましては、大変好評を得ており、予約枠が残り極僅かとなっておりますが、

これを機に、多くの女性の皆様に乳がん検診や子宮がん検診への関心を持っていただき、が

ん検診を受診され、早期発見・早期治療につながることを願っております。

当センターでは、レディースデーのほか今年度残り４回の日曜検診も予定しております

ので、平日は家事や育児、お仕事で忙しい方に是非ご利用いただければと思います。日曜検

診はすべての開催日で胃がん・肺がん・大腸がん・子宮がん・乳がんの検診に加え、特定健

診も受診できます。

この機会により多くの皆様に、がん予防への意識が広がり、検(健)診を定期的に受診いた

だきたく、ご多忙の折、大変恐縮ですが、ご取材・ご報道くださいますようお願い申し上げ

ます。

〇レディースデー日時 １０月２０日(日) ８：００受付開始

〇日曜検診予定月日 １１月２４日、１２月２２日、２月９日、３月２３日

〇レディースデーおよび日曜検診は全て予約制となっております。

担当

旭川がん検診センター

住所：旭川市末広東 2条 6丁目 6-10

℡:0166-53-7111

総務・施設課 総務係 小林




